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              Αυτοτελές Τμήμα 
               Κοινοβουλευτικού Ελέγχου
               Χαρ. Τρικούπη 6-10
               106 79  Αθήνα
               (Υπόψη  κ. Χ. Κυρλιγκίτση)
            

Ταχ. Κώδικας : 10184 Αθήνα
Πληροφορίες : Β. Δασουράς
Τηλέφωνο : 210.3375315

E-Mail : d  12.  a  @  yo  .  syzefxis  .  gov  .  gr  
Url : www  .  aade  .  gr   

ΘΕΜΑ: Απάντηση στη με αρ. πρωτ. 2319/07.04.2021 αναφορά  κοινοβουλευτικού
ελέγχου.
ΣΧΕΤ.:  Το  με  αριθ.  πρωτ.  43871  ΕΞ  2021/ΥΠ.ΟΙΚ.09.04.2021  έγγραφο  του
Αυτοτελούς Τμήματος Κοινοβουλευτικού Ελέγχου .

Σε  απάντηση  της  με  αρ.πρωτ.  2319/07.04.2021  αναφοράς,  η  οποία
διαβιβάστηκε  στην  υπηρεσία  μας  με  το  ανωτέρω  σχετικό  έγγραφο,  σας
γνωρίζουμε, κατά το μέρος των αρμοδιοτήτων μας, τα ακόλουθα:  

1.  Με τις  διατάξεις  της  παρ.  8  του  άρθρου  11  της  υπό στοιχεία  ΠΟΛ.1162/2018
Απόφασης του Διοικητή της  Α.Α.Δ.Ε.  (Β’  3579),  ορίζεται   ότι  οι  εκμισθωτές  που
λαμβάνουν ειδοποίηση από τη Φορολογική Διοίκηση για υποβολή της «Δήλωσης
Covid»  ή  και  της  «Δήλωσης  Πληροφοριακών  Στοιχείων  Μίσθωσης  Ακίνητης
Περιουσίας»  έχουν  τη  δυνατότητα  να  υποβάλλουν  τις  εν  λόγω  δηλώσεις
προκειμένου να διορθώσουν λάθη ή παραλείψεις τους.

2. Στο πλαίσιο αυτό, αποστέλλεται από τη Φορολογική Διοίκηση ειδοποίηση με την
παροχή  οδηγιών  για  τη  διόρθωση  σφαλμάτων  ή  και  τη  συμπλήρωση,  όπου
απαιτείται, των υποβληθεισών «Δηλώσεων Πληροφοριακών Στοιχείων Μίσθωσης
Ακίνητης Περιουσίας» και «Δηλώσεων Covid». 

3. Για  την  παροχή  διευκρινήσεων  για  ζητήματα  που  άπτονται  της  υποβολής  των
«Δηλώσεων Covid» έχουν εκδοθεί από τη Φορολογική Διοίκηση οι Ε.2184/2020 και
Ε.2060/2021 εγκύκλιοι.
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4. Ωστόσο, κατά τη διαδικασία υλοποίησης των μέτρων στήριξης των εκμισθωτών που
δεν  εισπράττουν  ή  εισπράττουν   μειωμένο  μίσθωμα  προκύπτουν  ζητήματα  τα
οποία καταγράφονται διαρκώς και αντιμετωπίζονται κατάλληλα από τις αρμόδιες
υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε.    

                                                   

                                                   Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
                                                                     
                                                                     Βασιλική Ηλιοπούλου

Εσωτερική Διανομή:
1.Γραφείο  κ. Γενικής  Διευθύντριας   Φορολογικής Διοίκησης
2. Διεύθυνση  Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας  – Τμήμα Α΄(1).
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